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Emlékezés 
gr. Thza Istvánra.

Gróf Tisza István szemünk 
latiéra nőtt bele a magyar, 
sőt — merjük állítani — a vi­
lágtörténelembe.

Az ö élete, munkássága és 
tragédiája legyen oktató és 
figyelmeztető példa mindnyá­
junk számára, hogy ne ítéljünk 
senki felett addig, amíg nem 
ismerjük mindazokat a körül­
ményeket, melyek a megbírált 
egyén elhatározására és cse­
lekvéseire befolyással lehetnek.

Négy véres esztendőn keresz­
tül tűrte a háború felidézésé­
nek, de sokszor a háború 
nyújtásának is a vádját, holott 
az egyiket meg akarta akadá­
lyozni, a másikat meg akarta 
rövidíteni, de azok a világtör­
ténelmi erők, melyek az oszt­
rák, orosz és német császári 
házak detronizálásával, az olasz 
fasizmus kitermelésével egy új 
politikai, gazdasági és szociá­
lis világrend megteremtésén 
munkálkodtak, erősebbeknek 
bizonyultak nála s a háborút 
megakadályoznia nem sikerült.

Egészen bizonyos, hogy en­
nek az új világrendnek az ideje 
még ma sem érkezett el ; még 
mindig sokkal nagyobb a ger­
mán és szláv népek közötti 
ellentét, hogy sem a jobb, igaz­
ságosabb, emberibb világrend­
ről ábrándozhatnánk és bizo­
nyos, hogy ma is, ugyanúgy, 
mint 1914-ben is az adott és 
ad a magyarságnak létjogot a 
világtörténelem színpadán, hogy 
a germán és szláv tengerek 
végső összecsapását megaka- 
dalyozza, minél későbbre ki­
tolja s ha lehet kiegyenlítse.

De ehhez erős, nemzeti ér­
zéstől, a világtörténelmi hiva­
tás tudatától áthatott nemzet 
kell; ezt tudta, érezte gróf 
Tisza István s ezért erősza­
kolta akkor házszabálysérté­
sen is keresztül a véderő ja­
vaslatok megszavazását ; az 
ország katonai erejét akarta 
minden áron megnövelni.

Erről a történelmi felisme­
résről tehet tanúságot a sorok 
Írója. Amikor az emlékezetes 
véderővita véget ért hatalmas 

nemzeti közvélemény alakult 
ki gróf Tisza István mellett ; 
egymásután választották meg 
városok, községek díszpolgáruk­
ká ; a legelsők között voltak 
a hódsági választókerület köz­
ségei, melyek egyhangúan vá­
lasztották meg Tiszát díszpol­
gárukká. Mintegy kétszáztagu 
küldöttség vitte fel külön vo­
naton a díszpolgári oklevelet 
s amikor e sorok írója 1914. j

Szeretettel és bizalommal fogadta 
Baranyi Tibor főispánt 

Csávoly község lakossága.
Józan, derék nésa a csávolyi és Csávolyon a nyugalom szelleme 
uralkodik. — Nem kell kultmtad a csávolyi németeknek!

Váradi és micskei Baranyi Tibor 
főispán tegnap, április 22 én Csá­
vói'/ községéi látogatta meg. A 
község közönsége már hetek óta 
kés/ült a főispáni látogatási , foly­
tak az előkészületek, hogy Baranyi 
Tibor főispán Gsávolyi tartózkodá st 
minél kellemessebbé, bensőségesebbé 
tegyék.

Vasárnap már a kora reggeli 
órákban talpon volt a község lakos­
sága. A gyógyszertár előtti magas­
laton diadalkaput építettek, a kocsi­
utal füvei szórták meg és a háza­
kon nemzeliszinü zászlókat lenge 
lett az. enyhe áprilisi szél. Az utca 
kon ünneplőbe öltözött emberek, 

i magyarruhás lányok sétáltak s az 
■ arcokról a várakozás izgalma tük­

röződött vissza. Bár a főispán ér­
kezését fél tízre jelezte a fogadta­
tásra előkészített ünnepi programul, 

| már reggel nyolc óra előtt nagy 
tömeg gyűlt össze a községháza 
előtt. Egymásután érkeztek me J a 
környékbeli községek elöljárói. Fel 
■öszentiván, Bácsbokod, Jánoshalma, 
Rém községek képviseltették magu­
kat a csávolyi ünnepen.

Fél liz óra tájban a községházéi 
előtt az. ut két oldalán lövészek, 
leventék, vitézek, elöljárók, magyar 
ruhás lányok és iskolásgyermekek 
sorfalát felállították és

pontosan fél tízkor felhangzott a 
i főispán érkezését jelző kürtjei.

A Lövész Egyesület Zenekara a 
lövészindulóval, a hözönséjl pedirf 

május havában, mint a kül­
döttség szónoka, tolmácsolta 
a kerület összes községeinek 
elismerését, gróf Tisza István 
a nagy német és szláv erők 
ütközése közötti történelmi 
hivatásunkról beszélt.

Gróf Tisza István mellett 
báró Vojnits István állt, mint 
Nagybácska akkori politikai 
súlyának hatalmas reprezen­
tánsa.

lelkes éljenzéssel fogadta a főispánt 
aki Székhelyi Rezső vármegyei fő­
jegyző, Dr. Zsigmond Gyula járási 
főszolgabíró, báró Thunkl Tamás és 
Arnold Sándor főispáni titkárok 
kíséretében érkezeit meg a község­
háza elé.

A főispánt megérkezése után dr. 
Zsigmond Gyuíá fő>.olgabiró üdvö­
zölte a járás közönsége nevében. 
Váradi és micskei Baranyi Tibor fő­
ispán válaszában köszönetét mon­
dott a meleg és szeretetteljes fogad­
tatásért és megköszönte azt a bizal­
mat, amellyel Csávoly község kö­
zönsége fogadta. A mostani nehéz 
időkben szükség is van erre a biza­
lomra és annak a reményének adott 
kifejezést, hogy csávolyi látogatásá­
val ez. a bizalom erőseb é és ben­
sőségesebbé lesz. ígéretet tett, hogy 
úgy község, mint egyesek jogos kö­
veteléseinek érdekében egész tekin­
télyét latba fogja vetni. Beszéde vé

Smefetükröi és ragaszkodásukról fesztosi- 
tották a főispánt a küldöttségek szónokai.

Csávoly, Bácsbokod, Bácsborsód, 
Felsőszentivén küldöttségét vezette 
először Hinne un Máté községi fő­
jegyző a főispán elé, aki rövid be­
szédében az elöljáróságok ragaszko­
dásáról biztosította a főispánt és 
kérte, hogy továbbra is jóindulattal 
viseltessék a községek iránt

Baranyi Tibor főispán válaszában 
hangsúlyozta, hogy teljes mértékben 
álérzi annak a felelősségnek a sú

Azóta mindketten elköltöz­
tek az élők sorából, most, hegy 
a nemzeti tragédiának áldoza­
tul esett gróf Tisza Isván szob­
rát Budapesten leleplezik, le­
gyen szabad nekem, mint a 
megszállt területen levő tizen­
két község egyik volt polgá­
rának az emlékezés szerény 
virágszálát a szobor talapza­
tára letennem.

Dr. Knézy Lehel.

gén mégegyszer köszönetét mondott 
azért az. ünnepélyes fogadtatásért, 
melyben Csávoly község közönsége 
részesítette.

Egy magyarruhás kislány, Gríin- 
felder Mancika és a szintén magyar­
ruhába öltözött Váraljai Pisti hatal­
mas gyöngyvirág csokrot nyújtottak 
át a főispánnak, aki meleg szavak­
kal köszönte meg a kedves gyer­
mekek kedves ajándékát.

A főispán kiséretével a virágok­
kal feldiszitett községházára ment 
ezután, ahol a főjegyzői szobában 
tartózkodott néhány percig. Itt Hir- 
mann Máté községi főjegyző bemu­
tatta a főispánnak a községek ve­
zetőit, majd a jánoshaimai küldött­
ség panaszát hallgatta meg a fő­
ispán.

Tizórakor a templomba vonult a 
főispán és kísérete, majd mise után 
a küldöttségeket fogadta a község­
háza tanácstermében.

| lyát, mely a kormányzó és a kor- 
| bizalmából viseli méltósága jelent.

Tisztában van a kormány intenciói- 
: val és ezért a felelősség érzését a 

község vezetőitől is megköveteli. 
Kell, hogy a községek elöljárói meg- 

: ismerjék a nép gondjait és a jogos 
lehetőség "ken belül mentesítsék a 

I lakosságot, mely a trianoni kereszt 
súlyát viseli A jogos kritika sziik- 

| séges, de ha a kritika állal csak 
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gáncsoskodni akar valaki, az ellen 
kérhetellenül kell eljárni.

Három törvényhatóság élén áll és 
intézi azok ügyeit. Fáradtságot időt 
nem kiméivé a nap kétharmadra 
szét munkában tölti és ezt a lelki­
ismeretes, pontos munkál megköve 
teli a tisztviselőktől is. Szükséges, 
hogy a község lakossága nyitott aj 
tokra találjon mindenkor, ha ügyes 
bajos dolgában a hivatalokhoz for­
dul. Az ő ajtaja mindenkor nyitva 
áll a kérelmek és panaszok előtt. 
A községi jegyzők és főbírók utján 
bárki bizalommal fordulhat hozzá, 
mindenkor módot fog találni a jo­
gos panaszok segítségére.

Az a benyomása, hogy Csávoly 
község lakossága szeretettel és bi­
zalommal fogadta és ez a szeretet és 
bizalom visszhangra talált nála is. 
Csaknem három évtizedes közigaz­
gatási munkássága alatt módjában 
volt megismerni a községi lakosság 
helyzetéi. Hangsúlyozza, hogy

nem az élet simul a paragrafu­
sokhoz, hanem a paragrafu 
soknak kell simulnia az éleihez.

A járás sorsát nyugodtan látja dr. 
Zsigmond Gyula főszolgabíró kezé­
ben, aki eddig is megértéssel, sze­
retettel és jóindulattal irányította a 
járás ügyeit

— Józan, derék és becsületes 
nép lakik itt és a községben a 
nyugalom szelleme uralkodik.
A nemzeti egység gondolata, me­

lyet a Vezér a zászlajára irt, nem 
egy párté, hanem az egész or­
szágé 1

A róm. kath. hitközség, tantestü­
let és egyesületek vezetőinek tisz­
telgő küldöttségét Petres János es­
peres vezette a főispán elé, majd a 
vitézek tisztelegtek vitéz Váraljai 
József tanító vezetésével.

A gazdakör küldöttségét Reisz 
Lukács elnök, az Ipartestület veze­
tőségét Háhn Márton ipartestületi 
elnök vezette. A főispán a gazdák 
elölt rámutatott arra, hogy

a kormány a gazdalársadalom 
érdekeit képviseli és a közel­
jövőben jelentős javulás áll be 

a gazdasági élet terén.
Konkrét Ígéreteket egyelőre még 

nincs módjában tenni, de kéri a 
gazdákat, tartsanak ki továbbra is 
és támogassák összefogásukkal a 
Vezért érdekükben kifejtett munká 
jában. A gazdák küldöttségének 
szónoka különösen kiemelte, hogy 

a gazdatársadalom a főispán 
bán látja azt a személyt, aki 
a mai válságos kelyzetből ki­

fogja vezetni.
A Lövészegyesület Schira Miklós 

fölövészmester, községi jegyző veze­
tésével „Mindent a hazáért köszön­
téssel üdvözölte a főispánt, aki 
Schira Miklós fölövészmester üdvöz­
lő szavai után behatóan érdeklő­
dött a Csávolyi Lövészegyesület 
iránt. Ígéretet telt, hogy ki fogja 
eszközölni illetékes helyen, hogy az 
egyesület a jövőben több patront

kapjon és a legközelebbi lövészver­
senyre pedig értékes dijat küld a 
csávolyi lövészeknek. Schira Miklós 
végül a Lövészek diszalbumát nyuj- 

I tóttá ál a főispánnak, aki hálás sza­
vakkal köszönte meg az ajándékot.

A leventék tisztelgése után Dará­
nyi Tibor főispán látogatást tett 
Hirmann Máté főjegyző, Petres Já- 

I nos esperes és Osztheimer Antal 
községi bírónál.

280 terítékes ebéd a fű*  
ispán tiszteletére.

Délután egy órakor Osztheimer 
j György vendéglőjében bankett volt 

melyen kétszáznyolvan személy vett 
részt. Az ebéd alatt Petress János 
esperes mondott emelkedett szelle­
mű és a politikai helyzetet vázoló 
beszédet, majd Frank Flórián föld­
birtokos, a Nemzeti Egység Pártja 
csávolyi szervezetének titkára emel­
kedett szólásra.

(sávolyon még soha nem 
volt fiispán

s igy örömmel üdvözli a község 
szereteti vendégét, akiről mindenki 

| tudja, hogy ismeri a falusi nép ba­
jait s aki most azért látogatott el 
Csávolyra is, hogy a lakosság örö- 

’ mével és bánatával még jobban 
i megismerkedhessen. Nem a pártpo­

litika hozta össze itt az embereket, 
de megragadja az alkalmat, hogy ez 
ünnepi alkalommal egy táborba s/.ó- 

I lilsa azokat is, akik ellenünk har­
coltak, mert csak összefogással tudja 
biztosítani az ország szeretett Ve­
zér.- a nép számára nagyobb darab 
kenyeret.

Csávolyon most újból meg akar­
ják alakítani a német népművelő­
dési egyesületet. A kezdeményezés 

i nem a csávolyiaké, hanem a köz- 
j ponté. Csonka hazánkban

nincs különbség magyar, sváb, 
vagy bunyevác között sem az 

adózás (erén, sem másutt.
Nálunk nincsenek első és másod­

rendű polgárok és azt üzeni a bu 
dapesti központnak, hagyja békén a 
csávolyi németeket, mert

(sávolyon nincs szükség 
kulturbundra.

Baranyi Tibor főispán válaszában 
köszönetét mondott újból a szives 
és lelkes ünneplésért. Mint politikai 
vezérnek és főispánnak minden em 
bér egyformán kedves nemzetiségi :

1-
Bérmálási ajándékok legolcsóbb beszerzése

Valódi ezüst gyűrű — — — p_
Valódi ezüst lánc csüngővei — P50
Nikkel óra lánccal — — __ 4-_
Nikkel női karóra — — — g_
Ezüst óra lánccal — — __ 15-_

Ezüst írónők. kézelőgombok. olvasók, gyöngyöké üb„ itb. 

pengőtől 
pengőtől 
pengőtől

Valódi arany gyűrűk — — 3- 
Valódi arany függők — __ 5- 
Valódi arany karórák — — 16 —

meglepő olcsó érőn kaphatók

Batsányi József ékszerész és órás
BAJA. Plébánia templom mellett.

._______ Sajót ékszerkészitö műhely, óra ja vitást vállal.
BAJA. Plébánia templom mellett.

és felekezeti különbség nélkül.
Az ebéd alatt Grünfelder Lipót 

igazgató taniló vezetésével a gyér 
mekkar, majd a férfikar énekelt és 
énekszámaival nagy tetszést aratott. 
A csávolyi fúvószenekar zeneszá­
mokkal szórakoztatta az ünneplő 
közönséget.

Ebéd után Schön Antal kántor a

Szász Ottó lett a mezőgazdasági bizottság 
elnöke.

Baja város mezőgazdasági

Vasárnap délelőtt 10 órakor tar­
totta Baja város törvényhatósági 
mezőgazdasági bizottsága alakuló és 
tisztújító ülését.

Dr. Reiser Péter városi gazdasági 
tanácsnok nyitotta meg az ülést, üd­
vözölte a megjelent tagokat; elisme­
rését fejezte ki dr. Knézy Lehel el­
nök iránt, aki két cikluson keresz­
tül önzetlenül és odaadással látta el 
az elnöki teendőket; majd ismertette 
a mezőgazdasági bizottsági tagok 

! választására vonatkozó eredményt.
Azután felhívta a mezőgazdasági 

bizottság tagjait, hogy az elnököt, 
. alelnököt és tisztikart válasszák meg.

Javaslatára elnökké egyhangúlag 
Szász Ottó földbirtokost, alelnökké 
dr. Knézy Lehelt és jegyzővé Nádas 
Józsefet választották meg.

Dr. Knézy Lehel a betegség miatt 
i távollevő Szász Ottó helyett átvevén 

az elnökséget, elismerését fejezte ki 
\ dr. Reiser Péter gazdasági tanács­

nok iránt, aki nagy szeretettel és 
megértéssel támogatta mindig a 
mezőgazdasági bizottság munkássá 
gát.

A maga és tiszltársai nevében 
megköszönvén a bizalmat, örömmel 
üdvözölte a szenlistváni uj tagokat, 
akik a mint elsők lettek tagjai bajai 
városi bizottságnak; Kérte, hogy

„Csak ráfizetéssel tudtuk tartani az eddigi 
alacsony árakat" — mondják a pékek.

Gács Tibor, az elsőfokú 
értekezletre hívta össze

Novemberben az. egész város nagy 
örömére a bajai pékek leszál­
lították a kenyér és a péksütemé­
nyek árát. Ugyancsak az egész vá­
ros megrőköny- désére kedden emel­
kedtek az árak.

Gács Tibor városi aljegyző, az. I 
elsőfokú iparhatóság képviselője 
szombat délben értekezletre hívta 
össze a bajai pékmestereket. Az

pengőtől 
pengőtől 
pengőtől 
pengőtől 
pengőtől 

pártpolitikai széthúzás elleti bőszé t 
és felszólította a község lakosságát 
egy-egy táborba tömörülve kövesse 
a Vezért.

A főispán délután titkárja és dr 
Zsigmond főbíró kíséretében a csá- 

j volyi lakosság lelkes ünneplése mel 
| lett utazott el Szeged felé

bizottságának alakuló gyűlése.

érezzék magukat szívvel, lélekkel 
bajaiaknak. Üdvözölte Diera Benő 
állami kertészeti iskolai igazgatót s 
kérte, hogy értékes munkásságával 
most mar belülről is támogassa a 
bajai gyümölcs és szőlökullura fej­
lesztésének ügyét.

Megejtette a bizottság titkos sza 
vazással a Mezőgazdasági Kamara 
tagjainak választását is.

Megválasztanak rendes tagokul 
3 évre Ihos Sándor, dr. Knézy Le­
hel, Kricskovics Lázár, 6 évre Auer 
Emil, Szász Ottó: póttagokul: 
Dirnback János, vitéz Várnagy 
Győző, Bosnyák András, Wittner 
Péter, Gyulai Gaál Ferenc.

A mezőgazdasági bizottság újjá 
alakulása alkalmából a következő 
távirattal üdvözölte Gömbös Gyula 
miniszterelnököt :

A magyar mezőgazdaság érdeké­
ben kifejlett eredményes és sikeres 
munkásságáért tisztelettel és biza­
lommal üdvözli Nagy méltóságodat 
Buja törvényhatósági város mező­
gazdasági bizottsága.

Hasonló tartalmú üdvözlő távira­
tot küldött a bizottság Kállay Mik­
lós földmivelésügyi miniszternek ab­
ból az alkalomból is hogy a mező 
gazgasági minisztérium költségve­
tését sikerüli felmentetnie.

iparhatóság képviselője 
a bajai pékmestereket.

értekezleten megjelent dr. Hollós 
József rendőrtanácsos is.

Harmincnégy pékmester van Ba­
ján, harminchárom részt vett az 
értekezleten, hol az érdekük főszó­
szólója László László, a szakcsoport 
elnöke volt. Kalkulációt állított ősz 
sze, melyben kimutatja, hogy meny 
nyibe kerül egy napi termelésének 
100 kg fehé , 200 kg. félbarna és 
200 kg. barna kenyér, 6oo darab 
zsemlye és 6oo darab kiflinek az 
előállítása. E listát átadta mind dr 
Hollós tanácsosnak, mind Gács ipar 
hatósági képviselőnek.

Dr. Hollós tanácsos átnézte a lis 
lát és egyes pontjait megvitatta a 
pékmesterekkel. Közben a pékek 
hangot adtak panaszaiknak.

Mi okozta az áremelést!

— Már télen emelkedett a búza 
ár — mondotta László — összesen 
négy pengővel; ugyancsak emelke 
dett a burgonya, az élesztő és a 
tüzelőfa ára is. Különösen ezt az. 
utóbbit érzik nagyon. Már télen in 
dokolt lett volna az áremelés, de



,934. április 24
haja-bacska

MIELŐTT SODRONYKERITÉS 
szükségletet beszerezne kérjen ajánlatot 

a készítőtől.
Erzsébet 
királyné 
utca 38. Utry Pál Fiai

szociális szempontok mialt nem tel­
ítik meg. Más városokban maga 
sabbak az árak.

— A bajai pékek tudják, hogy 
mjvel tartoznak a köznek — mon­
dották — de erre az áremelésre 
szükség volt, amint azt az átnyúj­
tott lista is igazolja.

— De ne csak az áremelkedést 
tessék figyelembe venni — mondot­
tak — hanem a fogyasztás csökke­
nését is. „Tizedrészét termelem a 
két év előttinek.

Indítványozták, hogy a benyúj­
tót kalkulációs listát küldjék fel 
az árvizsgáló bizottságnak ; annak 
helyességéért, valódiságáért felelnek.

Dr. Hollós József rendőrtanácsos 
a gyors elintézésre hivatkozott a 
fogyasztók érdekében és már a saj­
tó miatt is.

„Késhegyig megyek . . .**

Ekkor elementáris erővel tört ki 
a panasz: — „Tájékozatlansággal
irt cikket közölt a Bajai Újság — 
mondotta László László.

Majd a rendőrtanáesos felé for­
dulva mondotta : — Tanácsos úr, 
megengedhető-e az, hogy annak a

Telefon 
szám 
280.

lapnak szerkesztője felhív engem te­
lefonon és — ahelyett, hogy intelli­
gens emberhez méltóan informáci t 
kérne — ilyent mond :

„Késhegyig megyek magával . .
Közben a nagy zűrzavarban csak­

nem mindegyik pékmester erősen 
méltatlankodott.

Próbasütéssel ellenőrzi a 
hatóság a pékmesterek 
kalkulációját.

A hatóság elhatározta a bemon­
dott adatok valódiságának megvizs­
gálását, a rezsitételek (OTI, munka 
bérek slb) ellenőrzései és a próba­
sütés alkalmazását.

A pékmesterek megnyugvással 
fogadták e határozatot, mert — 
mondották — ez bebizonyítja iga­
zukat hogy nem gáncs, hanem el­
ismerés illeti őket.

HÍREK.
— Júniusban jön a miniszter­

elnök Bajára. Gömbös Gyula mi­
niszterelnök előreláthatólag csak 
junius közepén jön Bajára.

A vér felfrissítése
céljából — kiváltkep középkori! fér­
fiaknak és nőknek — ajánlatos né 
hány napon át korán reggel egy 
pohár természetes „Ferenc József**

• keseriiuizet inni. Világszerte rendelik 
az orvosok a valódi Ferenc József 
i>iz használatát, mert ez szabályoz-

i za a bélmüködést, előmozdil/a a 
gyomoremésztést, fokozza az anyag­
cserét, javítja a vérkeringést, meg

1 nyugtatja az idegeket, egészséges 
álmot hoz és ezáltal uj életerőt

' teremt.

Ismét ülést tart a központi 
választmány. Mint megírtuk, mull 
héten szerda délután az 1935. évi 

| országgyűlési képviselő választók 
' ideiglenes névjegyzékének összeállí­

tása ügyében a központi választmány 
ülést tartott, de csak a városunk 
választóinak névjegyzékét állította 
össze, mert a választmány két vas- 
kuli tagja nem jelent meg. A vas­
kuli választók összeírására holnap 
délután fél négy órára ismét össze­
hívták a központi választmányt. Az 
ülésen ismét dr. Puskás Dezső pol­
gármester helyettes fog elnökölni.

— Társaságbeli uriasszony. VíZ- 
lányi Sándor pályadíjnyertes regé­
nye a Milliók Könyve nagysikerű 
regénypályázatának egyik nyertese 
ez a kedves, fordulatos írás. A 
pletyka mindenható hatalmáról szól, 
amely egy pesti fiatalembert s egy 
fiatal lányt névleges házasságba 

I kényszerít, hogy aztán sok gyötrő 
dés, vidám és komoly kaland után 

a „társaságbeli uriusszony" rejtélyes 
ármánykodása ellenére megtalálják 
a maradéktalan boldogságot. Kevés 
regény van, amely ilyen finoman, 
kedvesen és érdekesen tárgyalná a 
mai házasság es a mai szerelem 
problémáit. Megjeleni a Milliók 
Könyve legújabb száma ára 20 fil­
lér, kapható mindenütt.

Bizonyára
ismerik azt a kis adomát, hogy egy 
biciklista nekimegy egy járókelőnek. 
A szegény elütött ráförmed merény­
lőjére: nem tud csöngetni ?! Azt tu­
dok, de biciklizni nem, — hangzik 
a felelet.

Ennek előrebocsájtása után bátor­
kodunk a bajai kerékpározó urak­
nak és hölgyeknek figyelmébe aján­
lani a többi ember testi épségét. 
Vigyázzanak rájuk, kérem, hisz 
nem tehetnek arról, hogy gyalogiá 
rók, — szegények.

Tegnapelőtt riportereink két gázo­
lásnak is örvendhettek, hogy mégis 
csak van helyi hír!— Ugyanaznup 
estefelé a Tóth Kálmán és a Cser- 
készutcat összekötő kis girbegörbe 
közben közlekedtem és (elismerés a 
bicikli elterjedésének!) kelten is 
majd el ütöttek. Bocsássák meg 
nekik a helyi hírek harsonázói, nem 
az ö ügyetlenségükön, hanem sze 
rénytelenség nélkül mondva, az én 
ügyességemen múlott az összeütkö­
zés elkerülése.

Ismerve a fenti adomát, nem kér­
deztem meg tőlük, hogy nem tud­
nak-e csöngetni. Fölösleges is lett 
volna: egyiknek sem volt csöngője.

Ismét kérjük a kerékpározókat: 
ne tartsák magukat Attila utódjá­
nak, hogy Ők az Isten ostora a 
járókelők hátán, hanem vigyázza 
nak egy kicsit. (wf)

lakását másoltatja

gondoljon arra és | 

ne felejtse el, hogy 
jót, nagyon olcsón U 

vásárolhat: !

|® a költözködik,
Bi B lakását festeti, 
iisRi lakását mázoitatja
KI lakását takarittatja
W O padlót, parkettet! fest és
al 9 konyhájában ragyogást a
Q ® fürdik, motaktzik ét borotváik
M O háztartásában bármire szükség
a a Fis csónakját is rendbehozatja

Tánczos Ernő és Társa

> tisztít 
konyhájában ragyogást akar látni 
fürdik, motaktzik ét borotválkozik 

t van

kft. fettékszaküzletben,

IZSák JÓZSef R-T> vegyészeti gyár lerakatában
BAJA,

Főüzlet: Erzsébet királyné-utca 5. sz. Telefon: 85. 
Fióküzlet: Vörösmarty-utca 3. sz., a Központi Szálló mellett.

CSÓnakfeStéSheZ elsőrangú alapozó-olajfestékek minden színben. Bel- és kül­
földi csónak-lakkok. — A gazdaságban: szőlő- és gyümölcsfa permetező-szerek. 

Kocsikenőcs, gépolaj, kátrány, karbolineum, fekete bőrápolóolaj stb. cikkekben 
tegyen egy próbavásárlást, csodálkozni fog az olcsó árakon!!

í"
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SPORT.
Lelket játékkal, megérdemel­

ten győzött a Turul.
BTSE- 3SE 3:0 (1;0).

Bíró: Roseafeld Imre (Pécs.)
Szépszámú közönség gyűlt össze 

a rendkívül izgalmasnak igérkíZÖ 
derbyre. Az élcsapatok mérkőzése 
valóban mindvégig élvezetes nagy- 
iramú küzd i-rn volt. A Turul győ 
zelme nem volt kétséges, de a BSE 
tegnapi gyengébb formáiéban is sű­
rűn mutog tlla eroszlánköi mei:. vé­
delme szilárd, halfsor.. h; S-ima 
meg nem sérül, végig egységes ma­
rad, c«ak a csatársorból Lián*  dk a 
Turulénál megtalálható robbiné- 
konvság, ez és a Tuiul n.egbizh Hó 
védelem*  inagyuáz./ák eredmé.-xi - 
lenségüket.

Enyhe széliéi szemben kezd a 
BSE. Már a 2. percben komért tesz 
ártalíM-.l’anná a kilüuő Halmos. A 
Turul C'-lársor támadása sarokrú­
gást eredményez, Kárpátv éles lö­
vését a kapufa menti, a visszapat­
tanó labdát Hantos közelről bevág­
ja l.O. Mind a két cs.-pat ideges, 
elfogódott, sok a hvndsz, szabadrú­
gás. Schulek 16 os büntelőrugását 
Görcs könnyen védi. A 15 perc­
ben a BSE nek ,ó helyzete adódik. 
Nagy kiszökik a védői: közölt, de 
sarkos 'lövését Halmos vetődve fogja. 
19. pere : Kovács hosszan előre do­
bolt labdája Onódit jó helyzetben 
találja, de faultolják. A szabadra 
gás mess/e elkerüli kaput. Válta­
kozó mezőnyjáték folyik, később a 
BSE keredik felül rövid időié. A 
félidő Balog kornerével ér véget.

Szünet után mindkét csapat erő­
sít, a 9. percben Ónodi villámgyor­
san elhúz, szép lövése alig kerüli 
el a háiót. Halmos többször egy­
másután remekei, Panye, majd 
a kis Onódy lövését (eszi ártalmat­
lanná. Mintaszerű akció eredmé­
nyezi a második gólt. Balog elhúz a 
védők mellett, beadását Onódy biz­
tosan helyezi a hálóba 2:0. Pár 
percre rá ugyanígy megy a barma 
dik, Ónodi beadása a kapu elé száll, 
Kovács a hátvédek fölé emelkedik 
es * írókba fejeli a labdát 3:0. A 
BSE mez őnyben egyenlő ellenfelé­
vel, <• '. csatársora nem bír a Tu-
j ni \ od-'Hii -v. 1.

A In t.: ii.d Onódi. H.tlmo*,  Sih'1 
lei-, Karpáti voll.-k j< k. .. LSE I n 
Gö:c-. J.-i G'.ii- r Ma’ cs lé- - 
lek ki.

tekintse meg
Kosiuth utcai bútor miníaraklá- 
runkban tiedem és ízléses 6<svi- 
telü kárpitos áruinkat. Megren­
deléseket rajz szerint vállalunk, 
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pollákjúzsef

Könnyen győzött a Bácska.
Bicska Sí BTC 5:0 (3:0).

Biró : Firánsi.
A sérült Váradi nélkül kiálló 

Bácska fölényesen verte az ország 
leggyengébb kerületének legrosszabb 
cs.'.p >lál.

A BTC i mérkőzés elején sz ereti- 
csétő! is támogatva szépen küzd és 
nem esik gól egészen a 21 pereig. 
mikor Bilim beejtett abdáját Bálint 
a sarokba vágta (1:0) K-söbb Csicskó 
jobbszélső beadása érintés nélkül 
száll a túlsó sarokba (2:0). A 32. 
percben a bátaszéki kapus kiejtett 
labdáiét a szemfüles Tamás a há 
lóba vágta (3:0).

A második félidőben a negyedik 
gól T más egyéni játékából születik, 
könnyedén átjátsza magát a védő­
kön és élesen lő a jobbsarokba 4 0. 
A játék irama egyre lanyhább lesz, 
az elkeseredett közönség gr.anofon- 
zenével sz ■akozik. Bauernak (BTC) 
nagy helyzetadódik, de hatalmas 
iöiését a kapufa menti. A 28. perc­
ben Blum a felső sarokba küldött 
lövéssel az utolsó gólt szerzi meg(5:0). 
A mérkőzés vége felé Pongrácot 
utánarugásért, Bauert feleselésért 
állítja ki a játékvezető.

BSC—JTE 3:1 (1:6)
Az első félidőben hullámzó játék 

folyt. A félidő vége leié íeliilkere 
kedik a BSC es Románc szép fejes­
sel megszerezte a vezetést. Félidő 
lilán Smikál gyönyörű labdákat 
küld a csatároknak, akik ezekkel 
kialakítják BSC teljes fölényei. A 
második gólt Románc lőtte llesböl 
az utolsót Pazar a tőle megszokott 
bombalövéssel.

Laptulajdonos :
ür. KMÉZV tmi.

usrangascraraKK

egyszerű és díszes

CEMENTLAPOK
iegszebb kivitelű

| SÍREMLÉKEK
tégla, cserép, cementáruk 
és az összes épitö anyagok 

legjutányosabb árban
és Társa 

tégla és cementárugyárában 
BAJA. 

I e I e f o n: 160.

Nvo-nn'nl Rakanek »c (>oldb

URÁNIA
áísriii! 22., sserda 

Csak 1 napig !

Fodor László 
világhírű színműve:

Csók a
előtt■ w3S

’ Izgalmas dráma 10 íeiv násban 
Fősz, répben :

• Lakács Pál és Nancy Carol
Kieg ’ szí’és :

: Férihezadom
! a feleségem...
| Kohn és Kelly vigjátéka.

i áur. 26., csütörtök
Csak 1 napig!

Hörbiger Pál filmje:

Bűbájos -zenés vígjáték 10 felv.

Burleszk kiegészítés.

8400 négsftzügUI 
príma szántóföld, a 
Csátaljai ut mellett 

el adó.
Érdeklődni lehet : 
Jeszenovits Mihály 
Vaskuti országut348 
számú tanyán (első 
tanya) és a vasúti 
őrháznál.

WRDRÉSBKH FELVESZ
A NVOMEAVÁLtaiAT.

Gyermek kerékpárok, 
h a j t á n yo k, 
szekerek, 
homok kocsik, 
talicskák, 
baba kocsik,

gy> : mek sportkocsik

-1.« irtu. inyal

.-.BŐ szám

cqrso,
1934. évi április
29-én, vasárnap

Két szenzációs film egy műsor­
ban

Az Oschi 
audencia.

Gyönyörű zenés vígjáték 10 felv.

Főszerepben:
Eggerth Márta, 

Hörbiger, 
Sxeks Szakáit.
Második nagy s’ágerünk :

A puszták 
lovagja.

Vadnyugat; történet 10 felv.

Főszerepben :
George O’Brisn.

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

április 21 töl április 29-ig 
Dr. GEIRINGER JÁNOS

L0VASSY ÜCÜN
gyógyszertára

i Kerti murva
v Ounakavics
I Mész
( Cement
g Kőpor

Nádfonat
J Szigetei© és 
j tetőpapir
• Legolcsóbb 
b| beszerzési forrás!

U BAJA-BÁCSKA
A • pill ezrsi és lüzeiöair ig 
>1 kereskedés
j|. Mahás király-tér 10.
V Telefon 356


